
Zarządzenie Nr 14 

Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 

organizacji pracy Zespołów Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych w oddziałach GDDKiA. 

 

Na podstawie § 4 załącznika do zarządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 29 marca 2002 r. w 

sprawie nadania statutu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (Dz. Urz. Ministra 

Infrastruktury Nr 3, poz. 8 i Nr 7 poz. 28) zarządza się, co następuje:  

§ 1 

W celu wstępnego rozpatrywania prawidłowości przedsięwzięć inwestycyjnych w zakresie 

nowobudowanych lub przebudowywanych dróg krajowych realizowanych przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, dyrektor właściwego oddziału Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad powołuje Zespół Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych zwany 

dalej „ZOPI”.  

§ 2 

Zadaniem ZOPI jest:  

1) ocena i opiniowanie:  

a) studiów techniczno-ekonomicznych odcinków dróg krajowych, 

b) koncepcji programowych odcinków dróg krajowych lub materiałów do decyzji o 

ustaleniu lokalizacji drogi 

pod względem prawidłowości: rozwiązań technicznych, ochrony środowiska i dóbr kultury, 

określenia kosztów oraz efektywności ekonomicznej inwestycji, 

2) podejmowanie decyzji o skierowaniu opracowania, o którym mowa w pkt 1 do 

rozpatrzenia przez Komisję Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych.  

§ 3 

1. W posiedzeniach ZOPI biorą udział:  

1) członkowie stali : 

a) przewodniczący ZOPI – dyrektor lub zastępca właściwego oddziału Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 

b) sekretarz ZOPI – pracownik wydziału właściwego ds. dokumentacji lub planowania   

c) członek ZOPI – naczelnik wydziału właściwego ds. dokumentacji lub planowania,   

d) członek ZOPI – naczelnik wydziału właściwego ds. mostów, 

e) członek ZOPI – naczelnik wydziału właściwego ds. ochrony środowiska, 

f) członek ZOPI – naczelnik wydziału właściwego ds. dróg, 

2) projektanci opracowujący dokumentację. 

2. Na posiedzenia ZOPI zapraszani są przedstawiciele centrali GDDKiA, instytucji 

bezpośrednio zainteresowanych ocenianym przedsięwzięciem inwestycyjnym oraz, w 

zależności od potrzeb, eksperci i rzeczoznawcy. 

§ 4 

Przewodniczący:  

1) za pośrednictwem sekretarza ZOPI: 

a) wyznacza termin posiedzenia ZOPI, 

b) ustala przedmiot obrad, 

c) ustala porządek oraz skład osobowy posiedzenia, 

d) zleca ewentualne opracowanie opinii, analiz itp.,  na koszt właściwego oddziału 

GDDKiA, 

2) przewodniczy posiedzeniu ZOPI, 

3) akceptuje, przyjmowane podczas posiedzenia, ustalenia ZOPI.   

§ 5 

Sekretarz ZOPI sporządza protokół z posiedzenia ZOPI zawierający w szczególności: 

1) opis sprawy, 



2) ustalenia i wnioski ZOPI, 

 

§ 6 

Ustalenia i wnioski ZOPI dotyczące rozpatrywanego opracowania, zawarte w protokole z 

posiedzenia ZOPI, zatwierdza dyrektor właściwego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad. 

§ 7 

Prace związane z działalnością ZOPI prowadzi wydział właściwy do spraw dokumentacji lub 

planowania właściwego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

§ 8 

Koszty wynikające z działalności ZOPI pokrywane są przez właściwy oddział Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

Generalny Dyrektor 

Dróg Krajowych i Autostrad: 

Dariusz Skowroński 

 
 


